
(licencja) 

(…) 

Uprawnieni Użytkownicy:  

(i) aktualni pracownicy/kadra wydziałowa Uprawnionej Instytucji Subskrybenta, którzy wykonują 

pracę lub prowadzą badania na rzecz Subskrybenta oraz którzy są upoważnieni przez tę Uprawnioną 

Instytucję do korzystania z dostępu do Bezpiecznej Sieci;  

(ii) aktualni kontrahenci lub wizytująca kadra wydziałowa, którzy wykonują pracę lub prowadzą 

badania na rzecz Uprawnionej Instytucji Subskrybenta i którzy są upoważnieni przez tę Uprawnioną 

Instytucję do korzystania z dostępu do Bezpiecznej Sieci; tak długo, jak taki użytkownik pozostaje 

osobą upoważnioną przez Uprawnioną Instytucję do wykonywania pracy na rzecz tej Uprawnionej 

Instytucji oraz każdorazowo przez taki okres, na jaki takie osoby otrzymały od Uprawnionej Instytucji 

hasło lub inny środek uwierzytelniania;  

(iii) gdy to będzie mieć zastosowanie, emerytowani pracownicy lub emerytowani członkowie kadry 

wydziałowej Subskrybenta, którzy są upoważnieni przez Uprawnioną Instytucję do korzystania z 

dostępu do Bezpiecznej Sieci;  

(iv) gdy to będzie mieć zastosowanie, osoby będące obecnie oficjalnymi studentami studiów danego 

stopnia w Uprawnionej Instytucji Subskrybenta, które są upoważnione do korzystania z dostępu do 

Bezpiecznej Sieci;  

(v) użytkownicy przypadkowi uprawnieni do korzystania z biblioteki lub usług informatycznych 

Uprawnionej Instytucji Subskrybenta, którzy są upoważnieni przez Uprawnioną Instytucję do 

korzystania z dostępu do Bezpiecznej Sieci, lecz tylko na terenie obiektów Subskrybenta; oraz  

(vi) inni użytkownicy, którzy mogą być upoważnieni na piśmie przez Wydawcę i według jego 

wyłącznego uznania. 

Zastosowanie Komercyjne: Wyłącznie do celów wynagrodzenia pieniężnego (uzyskiwanego przez lub 

na rzecz Subskrybenta lub Uprawnionej Instytucji bądź Uprawnionego Użytkownika) drogą sprzedaży, 

odsprzedaży, pożyczki, przekazania, wynajmu lub inną formą korzystania z Materiałów 

Subskrybowanych. W celu uniknięcia wątpliwości, odzyskanie kosztów bezpośrednich przez 

Subskrybenta lub którąkolwiek Uprawnioną Instytucję od Uprawnionych Użytkowników, ani 

korzystanie przez Subskrybenta lub Uprawnioną Instytucję bądź przez Uprawnionego Użytkownika z 

Materiałów Subskrybowanych w ramach badań finansowanych przez organizację handlową nie jest 

uważane za Zastosowanie Komercyjne. 

Pakiety Szkoleniowe: Zbiór lub kompilacja materiałów (np. rozdziały książek, artykuły z czasopism) 

wykonana przez członków personelu Uprawnionej Instytucji do korzystania przez Uprawnionych 

Użytkowników podczas zajęć do celów edukacyjnych w Uprawnionej Instytucji.  

Rezerwa Elektroniczna: Elektroniczne kopie materiałów (np. rozdziały książek, artykuły z czasopism) 

wykonane i przechowywane w Bezpiecznej Sieci przez Uprawnioną Instytucję do użytku przez 

studentów w związku z konkretnymi kursami oferowanymi przez Uprawnioną Instytucję swoim 

studentom.  

(…) 

PRAWA DOTYCZĄCE KORZYSTANIA Z MATERIAŁÓW SUBSKRYBOWANYCH 

(…) 

4.2 Dodatkowo, zgodnie z poniższą klauzulą dotyczącą Zabronionych Przypadków Użytkowania, 

Uprawnione Instytucje mogą:  

4.2.1 umożliwić Uprawnionym Użytkownikom dostęp do Materiałów Subskrybowanych z Serwera 

poprzez Bezpieczną Sieć;  

https://vls.icm.edu.pl/zasady/2022/Science/umowa_science2022_pl_wyciag.pdf


4.2.2 okazjonalnie przekazywać pojedyncze drukowane lub elektroniczne kopie pojedynczych 

artykułów na prośbę pojedynczych Uprawnionych Użytkowników;  

4.2.3 zapewniać Uprawnionym Użytkownikom zintegrowany dostęp i zintegrowane informacje o 

autorze, tytule artykułu i indeksie słów kluczowych Materiałów Subskrybowanych;  

4.2.4 okazjonalnie wyświetlać, pobierać lub drukować niewielkie części Materiałów Subskrybowanych 

do celu marketingu wewnętrznego lub testowania bądź do szkolenia Uprawnionych Użytkowników 

lub grup Uprawnionych Użytkowników; 

(…) 

4.2.8 przekazywać pojedyncze kopie artykułów (w formie cyfrowej lub papierowej) pochodzących z 

Materiałów Subskrybowanych osobom zawodowo zajmującym się opieką zdrowotną lub innym 

osobom legalnie zwracającym się o przekazanie informacji medycznych w związku z użytkiem 

medycznym, terapeutycznym lub technicznym oraz wspierać produkty Uprawnionej Instytucji 

wyłącznie zgodnie z następującymi warunkami: (a) takie kopie muszą być autonomiczne bez 

jakichkolwiek dodatkowych materiałów dołączonych do nich lub na nich wydrukowanych; (b) kopie 

muszą być opatrzone oryginalnymi informacjami o prawach autorskich, które podano w Materiałach 

Subskrybowanych; (c) odbiorcy muszą zostać poinformowani o zakazie dalszej dystrybucji kopii; (d) to 

użycie Materiałów Subskrybowanych jest ograniczone do odpowiadania na zapytania ofertowe 

(użycie reaktywne). Dla uniknięcia wątpliwości - nie obejmuje to proaktywnego lub wielokrotnego 

przekazywania artykułów do celów marketingowych, handlowych lub innych, łącznie z jakąkolwiek 

działalnością, która mogłaby zastąpić subskrypcję lub zakup przedruków;  

4.2.9 prowadzić Wypożyczanie Międzybiblioteczne (Inter Library Loan - ILL) artykułów lub części 

Materiałów Subskrybowanych do użytku niekomercyjnego (…) Ponadto Uprawnione Instytucje mogą 

dostarczać pojedyncze kopie artykułów wnioskującej o to bibliotece drogą transmisji elektronicznej 

do celów Wypożyczania Międzybibliotecznego jak opisano powyżej, pod warunkiem, że wnioskująca 

biblioteka zostanie poinstruowana o obowiązku usunięcia pliku elektronicznego natychmiast po jego 

przekazaniu do użytkownika końcowego oraz pod warunkiem, że użytkownik końcowy zostanie 

poinstruowany o zakazie dalszej dystrybucji kopii artykułu. 

(…) 

4.3 Zgodnie z poniższą klauzulą dotyczącą Zabronionych Przypadków Użytkowania, Uprawnieni 

Użytkownicy mogą:  

4.3.1 wyszukiwać, przeglądać, pobierać i wyświetlać Materiały Subskrybowane;  

4.3.2 okazjonalnie dokonywać elektronicznego zapisu pojedynczych artykułów lub pozycji Materiałów 

Subskrybowanych do użytku osobistego;  

4.3.3 okazjonalnie drukować pojedyncze kopie części Materiałów Subskrybowanych;  

4.3.4 okazjonalnie przekazywać kopię pojedynczych artykułów lub pozycji Materiałów 

Subskrybowanych w formie drukowanej lub elektronicznej innym Uprawnionym Użytkownikom; w 

celu uniknięcia wątpliwości - niniejsze postanowienie będzie obejmować przekazywanie kopii do 

celów nauczania każdemu pojedynczemu studentowi Uprawnionego Użytkownika podczas zajęć w 

Uprawnionej Instytucji;  

4.3.5 przekazywać współpracownikom niewielkie, nieistotne części Materiałów Subskrybowanych w 

formie drukowanej lub elektronicznej, do celów badań osobistych, uczelnianych lub naukowych i 

wymiany informacji, pod warunkiem, że nie będzie to wykorzystywane do Użytku Komercyjnego oraz 

będzie zgodne z zasadami legalnego użytku określonymi w ustawie o prawach autorskich;  

4.3.6 umieszczać uzasadnione części Materiałów Subskrybowanych w drukowanych zbiorach 

Pakietów Szkoleniowych i Rezerwy Elektronicznej do korzystania przez Uprawnionych Użytkowników 



podczas zajęć w Uprawnionej Instytucji, lecz nie do Użytku Komercyjnego. Każda taka część 

Materiałów musi zawierać stosowne informacje o źródle z podaniem tytułu i autora fragmentu i całej 

pracy oraz wydawcy. W przypadku Rezerwy Elektronicznej, Uprawniony Użytkownik lub Uprawniona 

Instytucja zgadza się usunąć treść Materiałów po zakończeniu danych zajęć/kursu. Istnieje możliwość 

oferowania Uprawnionym Użytkownikom, którzy według uzasadnionej opinii Uprawnionej Instytucji 

są niewidomi lub niedowidzący, pakietów szkoleniowych w formie innej niż elektroniczna lub 

drukowana, jak np. materiał w wersji audio lub wytłoczony pismem Braille'a;  

4.3.7 niekomercyjni Uprawnieni Użytkownicy Uprawnionej Instytucji mogą używać Materiałów 

Subskrybowanych do eksploracji tekstu i danych, do celów wewnętrznych badań niekomercyjnych, 

tak długo jak Uprawniona Instytucja zachowa prawo do subskrypcji Materiałów Subskrybowanych 

(…). Osoby prawne i/lub Uprawnione Instytucje, które są zainteresowane wykorzystaniem 

Materiałów Subskrybowanych w projektach obejmujących eksplorację tekstu i danych o charakterze 

komercyjnym lub przeznaczonych do działań lub celów zewnętrznych powinny skontaktować się z 

Działem ds. Licencjonowania AAAS, aby wynegocjować warunki oddzielnej Umowy Licencyjnej.  

 

5. ZABRONIONE PRZYPADKI UŻYTKOWANIA  

5.1 Subskrybent, żadna z Uprawnionych Instytucji ani Uprawnieni Użytkownicy nie mają prawa: z 

wyjątkiem przypadków dozwolonych na podstawie pisemnej zgody Wydawcy lub oddzielnej umowy 

podpisanej przez obie Strony:  

5.1.1 usuwać, zakrywać, zasłaniać lub zmieniać nazwisk autorów bądź informacji o prawach 

autorskich, znaków handlowych lub logotypów Wydawcy bądź innych oznaczeń identyfikacyjnych lub 

informacji o zrzeczeniu się odpowiedzialności umieszczonych w Materiałach Subskrybowanych;  

5.1.2 systematycznie lub regularnie wykonywać drukowanych lub elektronicznych kopii wielu 

fragmentów Materiałów Subskrybowanych do jakichkolwiek celów innych niż określone w Części 

"Prawa dotyczące korzystania z Materiałów Subskrybowanych" powyżej;  

5.1.3 z wyjątkiem przypadków dozwolonych w ZAŁĄCZNIKU B - umieszczać lub przekazywać 

jakiejkolwiek części Materiałów Subskrybowanych w jakiejkolwiek sieci elektronicznej, w tym m.in. 

sieci Internet w sposób inny niż dozwolony na podstawie niniejszej Umowy w Bezpiecznej Sieci;  

5.1.4 pobierać części lub artykułów z Materiałów Subskrybowanych w celu systematycznego i 

ciągłego tworzenia kopii lokalnych (nie dotyczy to krótkotrwałej, dynamicznej treści pojedynczych 

materiałów przechowywanej w pamięci podręcznej) do redystrybucji;  

5.1.5 używać artykułów lub części Materiałów Subskrybowanych do jakiegokolwiek Zastosowania 

Komercyjnego (np. drukowania w celu odsprzedaży lub redystrybucji użytkownikom nieuprawnionym 

lub niepłacącym stosownych opłat);  

5.1.6 używać zautomatyzowanego programu komputerowego lub czynności mającej na celu 

wyszukiwanie, indeksowanie, testowanie, pobieranie lub przechwytywanie informacji z Materiałów 

Subskrybowanych (w tym m. in. programów typu "web robot", "spider" i "crawler") negatywnie 

wpływającej na działanie Serwera Wydawcy lub korzystanie z Materiałów Subskrybowanych przez 

inne osoby. 

(…) 

ZAŁĄCZNIK B 

ZASADY I WARUNKI DOTYCZĄCE EKSPLORACJI TEKSTU I DANYCH ("ETD") Science 

(…) 

II. Zasady i warunki określone w niniejszej Umowie dotyczą jedynie niekomercyjnych Uprawnionych 

Instytucji o aktywnej subskrypcji Materiałów Subskrybowanych jak określono w Umowie. 



III. Prawa udzielone na podstawie niniejszej Umowy obejmują wyłącznie Uprawnionych 

Użytkowników określonych w Umowie, którzy posiadają wstępnie określony i ograniczony wykaz 

artykułów objętych eksploracją tekstu i/lub danych wyłącznie do niekomercyjnego celu prowadzenia 

badań wewnętrznych. 

IV. Osoby prawne i/lub Uprawnione Instytucje, które będą chciały użyć Materiałów Subskrybowanych 

do projektów ETD o charakterze komercyjnym lub które nie spełniają kryteriów I-III powyżej powinny 

skontaktować się z Działem ds. Licencjonowania w celu wynegocjowania oddzielnej Umowy 

Licencyjnej. 

1. PRAWA DOTYCZĄCE EKSPLORACJI TEKSTU I DANYCH. Zgodnie z poniższymi ograniczeniami, 

Uprawnieni Użytkownicy Subskrybenta, jak określono w Umowie, mogą: 

a. pobierać, z uzasadnioną prędkością, artykuły pochodzące z Materiałów Subskrybowanych z 

Serwera w celu przechowywania na serwerze Uprawnionej Instytucji lub osoby trzeciej; 

b. indeksować i ekstrahować jednostki semantyczne z kopii Materiałów Subskrybowanych 

przechowywanych na serwerze Uprawnionej Instytucji lub osoby trzeciej do celu ustalenia i 

klasyfikacji relacji pomiędzy nimi; 

c. zapisywać, ładować, scalać i analizować wyniki, oceny lub interpretacje na komputerze 

Uprawnionego Użytkownika bądź serwerze Uprawnionej Instytucji przeznaczonym do pracy jej 

systemu eksploracji tekstu (lecz nie na serwerze, w repozytorium lub archiwum biblioteki) do użytku i 

dostępu przez Uprawnionych Użytkowników; 

d. przekazywać zagregowane dane i analizy wykonane jako rezultat ETD Materiałów 

Subskrybowanych w formie informacji badawczych, jak np. dokumenty uczelniane, czasopisma i 

podobne prace lub produkty stworzone przez Uprawnionego Użytkownika w zwykłym toku jego 

badań i prac na rzecz Uprawnionej Instytucji. We wszystkich takich przypadkach wymaga się, aby 

Uprawniony Użytkownik cytował stosowne czasopismo jako źródło danych oraz zaznaczył, że podano 

wyłącznie wyniki lub poglądy przedstawione przez autora; 

e. udostępniać wyniki lub wnioski z ETD na zewnętrznej stronie internetowej (np. w odpowiedzi na 

takie zapytanie) zgodnie z ograniczeniami określonymi w części 2 poniżej. 

2. OGRANICZENIA. Z wyjątkiem przypadków wyraźnie określonych w niniejszym ZAŁĄCZNIKU B lub 

inaczej dozwolonych w niniejszej Umowie bądź na podstawie pisemnego uzgodnienia z Wydawcą, 

Uprawniona Instytucja i jej Uprawnieni Użytkownicy nie mogą: 

a. zasadniczo lub systematycznie kopiować, przechowywać lub odsprzedawać Materiałów 

Subskrybowanych; 

b. przeprowadzać systematycznego lub merytorycznego ekstrahowania, zwłaszcza do celów 

tworzenia produktu lub usługi do użytku osób trzecich; 

c. wykorzystywać rezultatów lub wyników ETD w celu doskonalenia repozytoriów instytucjonalnych 

lub przedmiotowych w sposób konkurencyjny lub potencjalnie zamienny lub kopiujący Materiały 

Subskrybowane bądź jakąkolwiek pracę Wydawcy; 

d. w przypadku, gdy wyniki lub wnioski z ETD zostaną udostępnione Użytkownikom nieuprawnionym 

na zewnętrznej stronie internetowej w wyniku zapytania wyszukiwarki oraz gdy takie wyniki będą 

zawierać oryginalny materiał chroniony prawami autorskimi, dozwolone jest wyłącznie 

wyświetlanie/prezentacja snippetu takiego oryginalnego materiału chronionego prawami autorskimi. 

Do celów niniejszego ZAŁĄCZNIKA B, określenie "snippet" będzie oznaczać fragment liczący nie więcej 

niż 150 znaków. Wszystkie snippety muszą cytować stosowne czasopismo jako źródło materiału; 

e. ekstrahować, opracowywać lub używać Materiałów Subskrybowanych do jakiejkolwiek działalności 

komercyjnej; 



f. skracać, modyfikować, dokonywać translacji lub tworzyć jakichkolwiek instrumentów pochodnych 

opartych na Materiałach Subskrybowanych, z wyjątkiem zakresu koniecznego do umożliwienia 

prawidłowego wyświetlania tych Materiałów na ekranach komputerowych Uprawnionych 

Użytkowników; 

g. usuwać, ukrywać ani modyfikować jakichkolwiek informacji o prawach autorskich bądź innych 

informacjach lub adnotacji o zrzeczeniu się praw i obowiązków, które są podane w Materiałach 

Subskrybowanych; 

h. indeksować ani używać innych zautomatyzowanych programów lub algorytmów w celu ciągłego 

pobierania, wyszukiwania, pozyskiwania, ekstrahowania, głębokiego linkowania, indeksowania lub 

zakłócania normalnego działania stron internetowych Wydawcy bądź dostępu do Materiałów 

Subskrybowanych przez innych użytkowników. 

(…) 

 


